Panormitanus super tertio.

quare duo beneficia possunt alieni dispensatione cōcedere nō sic due pribende. Inno. non reddit rationē sed pō dīcī qō pribeda principaliter concedit aliculū vt inde quis necessaria sibi suscipiat ut dicte te. p. h. q. i. g. an. vnde si quis habet pribenda sibi sufficientem altam nō debet cōsequi. sed beneficiū consequit principaliter ppter diuinū cultū. et ut gerat negotia beneficiū vnde poterit eius reditus convertere in utilitatē bāsīcī. et sic nulla hoc casu denotat cupiditas. et hoc puto verū nisi dispensatio fieret principaliter ppter p̄rogatiū persone. quo casu dico ep̄m possit dispēsare etiam super duabus pribēdīs diversarū ecclesiās. argu. in palle. c. de multa. vbi tantum p̄biletur circa curata et dignitatis circa subtilites et literatas personas. ¶ Sertā erat examen mandūm situtus quo ad dēū ille cum quo dispēsal per papam circa pluralitatē beneficiorū utilitate publica nō suadente. Jo. de lig. vbi. s. dicit q̄ non. Sed aduerte; q̄ pro solutione huius dubii p̄mittendum est q̄b no. b̄tis lbo. q. q. r. v. artic. viii. vbi diffiniens dispensationem dicit q̄ dispensatio est cōmensuratio cōis ad singula; inde gubernatoris familiē dicitur dispēsator; quia dispēsal singula singulis et labore et premium et tali dispensatione indigem⁹ qui legē vniuersalē ex causa interdum relatarēt. hoc autem sc̄z cōmunem relatare spectat ad illum qui potest legem cōsiderare et munere et est papavē imperator nō ad inferiōrē nisi quatenus a lege sibi permittit ut plene legit et not. in. c. at si clericī. de iudic. r. c. dilectus. de tēpo. ordi. et per Archi. in. c. licet canon. de elec. lib. vi. dispensans aut̄ sibi habere intuitū rationis et boni vniuersit̄ cause. ppter quā dispēsal; q̄ causa in bāsīcīs potest esse triplex; necessitas; utilitas; et euīdēs p̄errogatiā meritorū vti. n. c. de multa. r. c. exp̄osuistī. s. co. r. i. q. v. c. dispensationes. cum duobus seq. quibus cessantibus. vt quia dispēsal nō nuda voluntate mouetur nō habens intuitū ad aliquā predictorū non meretur dici dispēsalio sed dispēsatio. Requiritur enim in dispēsalione fides et prudētia. vnde Luc. xii. Quis putas fidelis est dispēsator et pius dñs quem constituit dñs super familiā suā. r. c. Infidelis autem est dispēsator qui non habet intuitū ad bonum comūnū. Item est imprudēs in non ponderādo causas predictas; et ideo dispēsator p̄prie dici potest. ¶ Ex his sequitur solutio questionis in qua distinguendum est inter dispensationē factam causa cognita ut sit tutus etiā quo ad dēū ille q̄i quo papa sup̄ pluralitatē dispēsauit. aut hoc fecit sine cause cognitione. et non sit tutus quo ad dēū sed quo ad forū ecclēsī militantis in quo se p̄fallit et erratur; quo casu deus aliter iudicat de bose quāz ministri dei et iustitiae. vt in. c. cū eterni. de re iudic. r. c. a nobis. j. de senten. excō. ad hoc facit q̄d legitur et not. de voto. non est. xxi. v. q. ii. s. i. o. qui. et 4. xxi. v. q. i. manet. ¶ Sed contra predicta facit quia p̄bītio pluralitatis descendit a lege canonica non diuinā. ergo aliud est dīcendū in papa: qui potest supra ius^a dispēsalare et illud in totū etiā tollere. q̄ ipse solutus est legib;: iurta non. per Inno. in. c. cum ad monasterium. de stat. reg. vbi ex p̄fessore tener p̄pō contra ius positū vī cōtra illud q̄ nō licet habere duas curatas; potest nō da voluntate dispēsalare; q̄ eius est tollere cui est cedere. et de factis pape disp̄tare non licet. v. v. q. iii. h. qui aut̄. idem tenet Inno. in. c. dūdū. q̄ de elec. facit q̄d no. in. c. p̄pōsuit. de cōf. p̄bē. et in. c. de cōf. Sol. dico p̄dicta p̄cedere quo ad forū militātis ecclēsī in quo nō l̄z disputare de factis suis; q̄ ipse de alīa iudicat. sed a nemine iudicat nisi in casu heresis. vt i. c. si papa. cl. dist. r. t. ix. q. ih. alioz. sed quo ad deū non p̄cedūt. nam tu scriptū fundatū est sup̄ bono cōi. q̄d dist. erit autem hoc aut̄ priuata consideratione iustius vel illius non debet omitti. l. h. dist. miramur. de regul. licet. cū s. i. dispensatio aut̄ per priuata considerationem illud remittēt irrationab; illis est cō apud papam non debet esse acceptio personarū de iudic. c. nouit. cum concor. sed negari non potest acceptio unus persone q̄d alīs cōiter venegatur. Itē si papa est negligens vel remissus et nō attetus circa bona publicū grauius punciat a deo. vt in. c. s. i. papa. p̄llegat. et marime circa Inno. in. c. cū super. de cau. pol. r. pp̄ite. facit q̄d not. v. q. i. expedīt. et in. c. cau. j. de verb. signi. a. i. q. iii. salvator. xix. q. viii. cōtentor. nam quecūq; ecclēsīa offerant dicūtūt esse oblatā deo. v. q. h. res. r. c. videntes. vnde non debet attēta carnalitate et affectione specialē de his rebus disponere; sed attēto bono publico sp̄ialē debet enim esse fidelis et priuatus dispensator et nō infidelis et eius iudicūt debet devulsi de p̄dīre. vt in. c. vt nostrū. vt eccl. b̄fisi. r. c. cū eterni. de sen. 45 et re iudica. ¶ Sed cōtra predicta oppo. et videt q̄ nullo

casu licet dispēsalare: q̄ ipsa non debet esse acceptio personarū apud papā. vt in. c. nouit. de iudic. et ita dīcūtūt magnum vī parvū vī ibi habetur. Sol. dīcūtūt nō est acceptio personarū nisi vbi circa inequalia seruat equalitas. sublimia emī et sc̄tēria cum labore querunt: non mīrū ergo si maiori quesitū laborē maius p̄fertū premiū. et is gradus ceteros ans tecelat q̄ laborē p̄lōtōr et sp̄endā longiora fecerint anteire. vt no. in. c. de multa. s. co. vbi hec pro maiori parte nos tantur. ¶ Ex oībus predictis tales elīcio cōclusōes cum cor 46 relārb̄. ¶ Prima cōclusō q̄ non solum in dignitatibus et curatis: sed etiā in simplicib; iure speciali cessante p̄bis ber quis esse pluralis. Alia cōclusō licet de iure scripto singula beneficia residētā expōscāt personalem iure tamē speciali permīttētē fructus in absentia p̄cipere nō etiā vicario ibidē substītuto; minime p̄biletur dūmodo grave preindictiū ecclēsī ex hoc non inferat. In curatis tamen ne quēunt predicta locū sibi vēdicāre. Ex qua inferit correlative: conseruātū nō valere vī per substitutū possit quis in curato deseruire. Ex quo inferit etiā aliud correlative curatum propria autoritate nequiret in sua cura ad longum tempus substituere. Alia cōclusō: q̄ ipsi beneficia simplicia ture speciali inducēt residētā nō requirāt personalem: nequeunt tamen de iure cōi regulariter plura in eadē accūmulari persona et ex illorū quolibet clericī cōmode vivere p̄t alias secūs. Ex hac inferit correlative: solā residētā cām nō esse beneficia accumulationē p̄biletur. Alia cōclusō beneficia sufficiētē p̄supposita: cōsuetudo minime valēt ut quis in eis possit esse pluralis: nec etiam data in sufficiētē si bāsīcī sunt curata. Alia cōclusō: si dispēsalione p̄cipaliter suadet bonū publicū spirituale: p̄t circa duo curata ēt hodie ep̄a dispēsalare: q̄d si p̄cipaliter suader p̄rogatiā p̄sonarū. Alia cōclusō: l̄z circa duo p̄bīcī dīfērmū vel simplicis et curati cumulationē queat in eadē vel diversis ecclēsīs ep̄s dispēsalare in eadē tamen circa cōformāvel etiā diversa circa duas pribendas nisi p̄cipaliter suadet p̄rogatiā p̄sonarū dispēsalare non p̄t. Ex qua inferit correlative q̄ facilis inducēt dispēsalatio circa beneficiorū p̄bēdāz accumulationē. Alia cōclusō: is cum quo sup̄ pluralitate beneficiorū utilitate tñ privata suadēt etiā per papā dispēsalatur quo ad dēū tutus minime existit. Ex qua inferit correlative q̄d nec is quo ad ecclēsā triumphantē iure existit de intuitū ecclēsī questis ex indulgentia ex eadē causa cōcessa 47 testatur. ¶ Quero certū est q̄ per adēptionē secundi non curati vacat primum cōfimile ipso facto. vt in. c. de multa. s. eo. an eodē modo vacat p̄iū curatū per adēptionē secundi non curati exigētis tñ precīsam residētām de iure cōi consuetudo vel statutū. Inno. in. c. i. de cle. nō res. videt sentīre q̄ si etiā si p̄iū non eset curatū ex quo vītūq; requirūt residētā de iure spāl. nam dicit Inno. ibi differētām esse inter consuetudinem que est: quod continuāt residētā faciat: team que habet quod non percipiat beneficium nisi refideat: q̄ si primā consuetudinem videāt ipso facio renūtiare prime pribēde recipiendo secūdām que simulucrū residētā requirīt si alīa aut̄ cōsuetudine non videt renūtiare cū hoc nō habeat cōsuetudo. ad hoc. c. de multa. s. co. in fili. pro quo etiā facit q̄d no. glos. in clemen. grātīe. de rescrīt. que dicit q̄d recipiendo quis etiā beneficium simplex requirēt etiam residētām videtur renūtiare. grātīe sup̄ beneficium curato obtinendo. ex quo non potest vītūq; de iure retinere. Jo. cal. in palle. c. h. dicit q̄d l̄z pro hoc faciat idētās ratios. s. in cōp̄sibilitātē: per. d. cle. grātīe. quidā tamen dicit q̄d. c. de multa. non habet locum in hūtūs inodī simplicib; 48 ¶ Ipse autē Joā. cal. tenet contrariūt q̄t per identitatem rationis non extēdit iuriū etiam penale. de elec. s. i. posīt. q. h. l. b. vi. Joā. and. in additio. Specu. de clerī. non res. ad h. dicit q̄d glo. dicit clemen. nō est vera: et hoc fuit dictum origīnale. Old. cōf. cl. v. p̄ do. Cat. in palle. c. s. i. vbi enā dicit hoc vītūm dictūt esse verius: q̄d q̄d dicit. d. c. de multa. q̄d per adēptionē secūdāt vacat. p̄iū: est pena q̄d debet exēdi prop̄tēt identitātē rōmīs: de quo remittit ad not. per se. in. c. 49 cū dilectus. de cōf. t. in. c. per inḡstionē. de ele. ¶ Dīcūtūt hūtūs articuli duōsunt vīdēda. Prūmū an prūmū beneficium vacat de p̄fētō secūdāt non curato ex dispositionē. c. de multa. Secūdāt presupposito q̄ nō vacat ex dispositionē illūs. c. an vacat per tacitā renūtiationē ex adēptionē secūdāt. de qua iudicio meo tacite sensit Inno. in palle. c. s. i. gl. in palle. cle. g. f. ¶ Līra primū est vīdēndū. nū quid palle. c. de multa. cum sit penale debet exēdi: cum ex tenore nō possit aptari questioni nostre cum loquātē beneficīs. curatis. et sic est discutētā illa subtilis et profunda materia nū quid constitutio